都道府県医師会
担当理事 殿

標記の件について、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部より各都道府県等障害保

健福祉主管部(局)宛別添の事務連絡が発出され、本会に対して周知方依頼がありまし

た。

本件は、「令和元年台風第19号による災害についての特定非常災害及びこれに対し適

用すべき措置の指定に関する政令」により、当該災害が特定非常災害に指定され、「特定

非常災害の被害者の権利利益の保全等を図るための特別措置に関する法律第3条第2項

の規定に基づき同条第1項の特定権利利益に係る期間の延長に関し当該延長後の満了日

を令和2年3月31日とする措置を指定する件」が告示されたことから、同告示におけ

る障害保健福祉の関係法令に係る事項について周知を依頼するものです。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、貴会管

内郡市区医師会及び関係医療機関への周知方ご高配のほどよろしくぉ願い申し上げます。

令和元年台風第19号による災害についての特定非常災害及び

これに対し適用すべき措置の指定に関する政令等について

(健Ⅱ 139)

令和元年10月29日

日本医師会常任理事

江澤和彦

公益社団法人日本医師会御中

令和元年台風第十九号による災害についての特定非常災害及び

これに対し適用すべき措置の指定に関する政令等について

平素より、障害保健福祉行政の推進に御尽力いただき厚く御礼申し上げます。

昨日、別添の事務連絡を各都道府県、指定都市、中核市に送付しております

ので、ご連絡いたします。

貴団体におかれましても関係者への周知を図っていただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

障害福祉課

精神・障害保健課

事務

令和元年

連

10月

絡

28日

各

精神・障害保健課

道府

定都

核

これに伴う障害保健福祉に関する法令の運用における留意点等は下記のとお

りとなりますので、御了知の上、管内市町村、障害福祉サービス等事業者、医療

機関等への周知をよろしくぉ願いいたします。

障害保健福祉主管部(局)御中

令和元年台風第十九号による災害についての特定非常災害及

びこれに対し適用すべき措置の指定に関する政令等にっいて

「特定非常災害の被害者の権利利益の保全等を図るための特別措置に関する

法律」(平成8年法律第85号。以下 W却という。)第3条第1項及び第2項の

規定により、特定非常災害の被害者の権利利益であって、その存続期間が特定非

常災害の発生日以後に満了するものについては、告示で定めるところにより、当

該権利利益に係る満了日を延長する措置をとるととができるものとされてぃま

す。

今般、「令和元年台風第十九号による災害についての特定非常災害及びこれ

に対し適用すべき措置の指定に関する政令」(令和元年政令第129号)により、

令和元年台風第19号(以下「当該災害」という。)が特定非常災害に指定される

とともに、法第3条第2項の規定に基づく厚生労働省告示(「特定非常災害の被

害者の権利利益の保全等を図るための特別措置に関する法律第三条第二項の規

定に基づき同条第一項の特定権利利益に係る期間の延長に関し当該延長後の満

了日を令和二年三月三十一日とする措置を指定する件」(令和元年厚生労働省告

示第148号。以下「告示」という。))により、厚生労働省関係の一定の権利利

益に関する満了日について、当該災害の被害者による延長の申出を必要とせず

に、一律に令和2年3月31日まで延長する措置を講ずるとととしました。

事務連絡

令和元年10月25日

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

止課章害福

都
指
中

県
市
市

第1 満了日の延長を行った権利利益

1 告示により満了日を延長した権利利益については、別添のとおりであり、そ、

のうち障害保健福祉に関する権利利益の延長を行ったものは次のとおりであ

る。

(1)児童福祉法(昭和22年法律第164号)関係

0 指定障害児通所支援事業者の指定(特定被災区域内に在る事業所に係る

ものに限る。)(第21条の 5 の 3第 1項)

0 障害児通所給付費等の通所給付決定(特定被災区域内に居住地を有する

者に係るものに限る。)(第21条の5の5第1項)

0 指定障害児入所施設の指定(特定被災区域内に在る施設に係るものに限

る。)(第24条の2第1項)

0 障害児入所給付費の入所給付決定(特定被災区域内に居住地を有する者

に係るものに限る。)(第24条の3第4項)

0 指定障害児相談支援事業者の指定(特定被災区域内に在る事業所に係る

ものに限る。)(第24条の26第1項第1号)

記

(2)精神保健及び精神障害者福祉に関する法律(昭和25年法律第123号)関係

0 精神障害者保健福祉手帳の交付(特定被災区域内に居住地を有する者に

係るものに限る。)(第45条第2項)

(3)障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律(平成17年

法律第123号)関係

0 介護給付費等の支給決定(特定被災区域内に居住地を有する者に係るも

のに限る。)(第19条第リ助

0 指定障害福祉サービス事業者及び指定障害者支援施設の指定(特定被災

区域内に在る事業所又は施設に係るものに限る。)(第29条第1項)

0 地域相談支援給付費等の支給決定(特定被災区域内に居住地を有する者

に係るものに限る。)(第51条の5第1項)

0 指定一般相談支援事業者の指定(特定被災区域内に在る事業所に係るも

のに限る。)(第51条の14第1項)

0 指定特定相談支援事業者の指定(特定被災区域内に在る事業所に係るも

のに限る。)(第51条の17第1項第 1号)

0 自立支援医療費の支給認定(特定被災区域内に居住地を有する者に係る

ものに限る。)(第52条第1項)

0 指定自立支援医療機関の指定(特定被災区域内に指定自立支援医療機関

を有する者に係るものに限る。)(第54条第2項)

第2 留意事項

1 特定被災区域内に居住地を有する者については、現に介護給付費等の支給

決定等が行われており、かつ、当該支給決定等の有効期間が令和元年10月10

日から令和2年3月30日までの間に満了する場合には、当該有効期間を令和

2年3月31日まで延長することとなる。なお、現に障害支援区分の認定を受

けており、「介護給付費等の支給決定について」(平成19年3月23日付け障発

第0323002号)において示している障害支援区分の認定の有効期間が、令和元

年10月10日から令和2年3月30日までの間に満了する場合においても、当該

有効期間を令和2年3月31日まで延長することとする。

また、特定被災区域内に事業所を有する者、特定被災区域内の施設の開設者

及び特定被災区域内に指定自立支援医療機関を有する者にっいては、現に指

定を受けており、かつ、当該指定の有効期間が令和元年10月10日から令和2年

3月30日までの間に満了する場合には、当該有効期間を令和2年3月31日ま

で延長することとなる。

2 特定権利利益に係る満了日の延長措置は、法に基づく特別措置であり、当該

災害の発生前と同様に、障害保健福祉に関する法令により許可等の更新を行

うことのできるものについては、告示による満了日の延長措置にかかわらず、

障害保健福祉に関する法令に基づき許可等の更新を行うこととするよう御配

慮願いたい。

(資半斗)

別添:特定非常災害の被害者の権利利益の保全等を図るための特別措置に関す

る法律第三条第二項の規定に基づき同条第一項の特定権利利益に係る期間の

延長に関し当該延長後の満了日を令和二年三月三十一日とする措置を指定す

る件(令和元年厚生労働省告示第H8号)

参考1:特定非常災害の被害者の権利利益の保全等を図るための特別措置に関

する法律(平成8年法律第85号)

参考2:令和元年台風第十九号による災害についての特定非常災害及びこれに

対し適用すべき措置の指定に関する政令(令和元年政令第129号)

報官

0
厚
生
労
働
省
告
示
第
百
四
十
八
号

特
定
非
常
災
害
の
被
害
者
の
権
利
利
益
の
保
全
等
を
図
る
た
め
の
特
別
措
置
に
関
す
る
法
律
(
平
成
八
年
法
律
第
八

十
五
号
)
第
三
条
第
二
項
の
規
定
に
基
づ
き
、
同
条
第
一
項
の
特
定
権
利
利
益
に
係
る
期
間
の
延
長
に
関
し
当
該
延
長

後
の
満
了
Π
を
令
和
二
年
三
月
三
十
一
日
と
す
る
措
置
を
次
の
よ
う
に
指
定
す
る
。

令
和
元
年
十
月
二
十
一
日

厚
生
労
働
大
臣
加
藤
勝
信

炉
。
ネ

E
和
一
.
一
六
十
四
号
)
第
六
条
の
四
第
言
万
又

対
象
と
な
る
特
定
権
利
利
益

定
に
基
づ
ぐ
有
料
の
職
業
紹
事
業
の
許
四
一
旦
第
三
十
条
第
一
項
の
規

児
童
福
祉
法
第
十
九
条
の
三
第
三
項
の
規
定
に
基
づ
く
小
児
慢
性
特
定
疾
病
医

療
費
の
支
給
認
定
ー
ノ
ー
ー

児
童
福
祉
法
第
二
十
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
療
育
の
給
付

3

職
業
安
定
法
第
三
十
三
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
無
料
の
職
業
紹
介
事
業
の

許
可

^
畊
合
一
条
の
の
第
一
項
の
規
定
ι
基
づ
く
障
害
炉
通
所
ネ

呪
童
福
祉
法
第
二
十
四
条
の
二
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
指
定
障
宅
児
入
所
施

設
の
指
定
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
施
設
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)

児
童
福
祉
法
第
二
十
四
条
の
三
第
四
項
の
規
定
に
基
づ
く
障
害
児
入
所
給
付
費

の
給
付
決
定

対
象
者

特
定
被
災
区
域
内
に
保
険
医

療
機
関
又
は
保
険
薬
局
を
有

す
る
者

宥
児
相
謝
生
援
事
業
者
の
指
定
霧
定
被
災
区
域
内
に
在
靭
業
祈
^
^
、
も

の
に
限
る
0
)

j

1

ー

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

食
品
衛
生
捻
(
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
二
百
三
士
舌
ぢ
)
第
十
三
条
第
一
項
の

製
造
苑
又
は
κ
工
祈
^
永
管
^
製
^
過
程
切
承
三
霧
定
被
災
区
域
内
1
在
る

特
定
被
災
区
域
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
者
(
令
和

二
年
一
月
十
日
ま
で
に
当
該

許
可
の
有
効
期
間
が
満
了
す

る
者
を
除
く
J

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

区
^
内
に
在
呂
+
一
^
^
一
項
の
^
定
1
嵳
づ
く
営
業
の
ヨ
可
霽
定
被
災

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
者
(
令
和

二
年
一
月
十
日
ま
で
に
当
該

許
可
の
有
効
期
間
が
満
了
す

る
者
を
除
く
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

定
に
鬼
ガ
く
椥
館
業
の
許
可
を
受
け
え
地
位
の
承
継
の
坤
請
霽
定
被
災
区
域

内
に
お
い
て
経
営
さ
れ
る
旅
館
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)
二
,
ー

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
施
設
を

有
す
る
者

二
士
舌
ぢ
)
第
四
十
五
条
第
二
動
側
規
定
に
基
ず
精
^
^
生
^
年
法
^
^
百

帳
の
交
付

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

基
づ
く
指
定
医
療
機
関
の
旨
定
、
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
指
定
医
療
機
関
冶

係
る
も
の
に
限
る
J

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
製
造
所

又
は
加
工
所
を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
営
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
お
い
て

経
営
さ
れ
る
旅
館
業
を
承
継

す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
指
定
医

療
機
関
を
有
す
る
者

令和元年10月21日月曜日

療れ九
機た号
関市に

^

^

又町際
は村し
保の'く(
険区災保大
薬域害険正
局(救医十
に以助療一
係下法機年
る「(関法
も特昭又律
の定和は
に被二
限災十険
る区二
J域 二

L^

の
と 田ノ、

い

つ 'ー.、^

令条、、.ノ

和第
に ロー

在)年項
るが台第
保適風一
険用第号

さ十の

る
、、ーノ

四ι

フヲ
.

遺
族
年'
金
若
しノ
く
は

族項法
一第律
時一第
^^ノ、

は医ノ
同療園
費
及
び

ヲ医

葬手第
祭当一

'項
の同の
口項
寸第

口月

所炉
支
援0
事ネ
業
者
のー

指十
定一
(条
特の
定五
被の
災三
区第
域一
内項
にの

規
る定

に

基
祈づ
にく
飛指
る定
も障
の生
に児

(号外特第 14号)

4

の
規
定
に
基
づ
く
毒
物
又
は
劇
物
の
製
造
業
若
し
く
は
輸
入
業
又
は
販
売
業
の

も
の
に
限
る
0
)
、
ー
ー
ー

麻
薬
及
び
向
精
神
業
取
締
法
(
昭
和
二
十
八
穿
法
律
第
十
四
号
)
、
第
玉
十
条
第

薬
製
造
製
剤
業
者
階
し
く
は
向
精
神
薬
吏
用
業
者
又
は
向
精
神
薬
卸
売
業
者
若

し
く
ぱ
向
精
神
薬
小
売
業
^
の
舛
許
瑜
定
被
災
区
域
内
に
在
る
向
精
神
薬
営

業
所
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)

o

j

1

号
)
第
五
十
条
第
一
項
の
加
定
に
基
っ
く
障
害
者
雇
調
金
の

0

三

基
づ
く
在
宅
就
業
障
害
者
矧
」
調
整
金
の
第
^
十
四
条
の
二
第
二
項
の
規
定
ι

障
害
者
の
雇
用
の
促
進
等
に
関
す
る
法
律
附
則
第
四
条
第
三
項
の
規
定
に
基
づ

く
報
奨
金
の
支
給

報

く
在
宅
就
業
障
害
者
、
、
」
ι
奨
金
の
,
0

則
第
四
条
第
四
項
の
規
定
ι
基
づ

律
、
(
昭
知
三
十
五
年
法
律
第
百
四
十
五
努
。
以
下
匡
薬
品
医
療
機
噐
等
造

区
域
内
に
在
る
薬
局
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)
、
、

j

官

特
定
被
災
区
域
内
に
製
造
所

若
し
く
は
営
業
所
又
は
店
舗

を
有
す
る
者

断
貯
医
薬
品
を
除
く
J
、
医
薬
邦
外
品
又
は
ヒ
粧
川
の
,
^
く
薬
品
(
体
外
診

定
被
災
区
域
内
に
在
る
事
務
所
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
向
精
神

薬
営
業
所
を
有
す
る
者

断
肝
医
薬
品
を
除
く
。
)
、
医
薬
部
外
品
又
は
化
粧
品
の
製
造
業
の
許
可
(
特
走

被
災
区
域
内
に
在
る
製
造
所
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)

国
製
^
業
者
の
認
^
、
第
十
三
条
の
三
第
一
項
の
規
定
ι
基
づ
く
医
薬
品
等
外

特
定
被
災
区
域
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
者

管
理
医
療
機
器
等
に
係
る
登
課
認
証
機
闘
の
登
録
(
^
^
欄
^
^
^
嚇
^
高
度

事
業
所
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
者

又
は
体
外
彫
断
用
医
薬
品
の
製
造
販
売
業
の
許
可
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る

事
椥
所
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)
、
,

j

ι

特
定
被
災
区
域
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
者

医
薬
品
医
療
機
器
等
法
第
二
十
三
条
の
二
十
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
再
生
医

療
等
製
品
の
製
造
販
売
業
の
許
可
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
事
務
所
に
係
る

も
の
に
限
る
0
)
、
一
、
0

゛

j

1

ι

医
薬
品
医
療
機
器
等
法
第
二
十
三
条
の
二
の
三
第

機
器
又
は
体
外
診
断
用
医
薬
都
の
製
造
業
の
登
録

製
造
所
に
係
る
も
の
に
限
る
J

特
定
被
災
区
域
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
者

医
薬
品
医
療
機
器
等
法
第
二
十
三
条
の
二
十
二
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
再
生

医
療
等
製
保
の
製
造
業
の
許
可
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
製
造
所
に
係
る
も

の
に
限
る
。
)

機
器
等
外
国
製
造
の
第
一
項
の
規
定
1
基
づ
く
医
療

特
定
被
災
区
域
内
に
薬
局
を

有
す
る
者

医
薬
品
医
療
機
器
等
法
第
二
十
三
条
の
二
十
四
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
再
生

医
療
等
製
品
外
国
製
造
業
者
の
認
定

特
定
被
災
区
域
内
に
事
務
所

を
有
す
る
者

医
薬
品
医
療
機
器
等
法
第
二
十
四
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
医
薬
品
の
販
売

業
(
配
置
販
涜
業
を
除
く
。
)
の
許
可
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
店
舗
に
係
る

も
の
に
限
る
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
製
造
所

を
有
す
る
者

ロ
ロ
一
の
に
つ
く
、
、
品
の
販
売

業
務
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)

一
項
の
規
定
に
基
づ
く
医
療

(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る

特
定
被
災
区
域
内
に
そ
の
製

造
す
る
医
薬
品
等
の
製
造
搬

先
業
者
の
主
た
る
事
務
所
が

在
る
者

機
器
^
の
販
売
業
^
は
貸
与
業
の
ヰ
丁
蒋
規
1
基
っ
^
戸
度
^
理
医
^

係
る
も
の
に
限
る
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
お
い
て

登
録
認
証
機
関
の
登
録
の
市

請
を
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
事
務
所

を
有
す
る
者

修
理
業
の
許
7

辱
定
被
災
区
域
内
に
在
業
^
剰
基
づ
く
に
療
機
器
の

特
定
被
災
区
域
内
に
事
務
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
製
造
所

を
有
す
る
者

医
薬
品
医
療
機
器
等
法
第
四
十
条
の
五
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
再
生
医
療
等

製
保
の
販
売
業
の
許
可
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
営
業
所
に
係
る
も
の
に
限

る
0
)

j

1

ー
ー

特
定
被
災
区
域
内
に
製
造
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
そ
の
製

造
す
る
医
療
機
器
等
の
製
造

販
売
業
者
の
主
た
る
事
務
所

が
在
る
者

に
基
づ
く
養
育
医
療
の
給
付
又
ぱ
養
育
医
療
に
ぢ
第
二
十
条
第
一
0
項
の
規
定

特
定
被
災
区
域
内
に
そ
の
製

造
す
る
再
生
医
療
等
製
品
の

製
造
販
売
業
者
の
主
た
る
事

務
所
が
在
る
者

建
築
物
に
お
け
る
衛
生
的
環
境
の
確
保
に
関
す
る
法
律
凾
和
四
十
五
年
法
律

的
環
境
の
確
保
に
関
す
る
事
業
の
登
録
特
憲
被
災
区
域
内
に
佃
お
劇
^
衛
^

係
る
も
の
に
限
る
。
)

1

特
定
被
災
区
域
内
に
店
舗
を

有
す
る
者

、
、
、
、
イ
ロ
ー

第
五
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
労
働
者
派
遣
事
業
の
許
可
、

特
定
被
災
区
域
内
に
お
い
て

業
務
を
行
う
者

特
定
被
災
区
域
内
に
営
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
営
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
営
業
所

を
有
す
る
者

労
働
者
派
遣
法
第
五
条
第
一

項
の
許
可
を
受
け
た
者
又
は

労
働
者
派
遣
事
業
の
適
正
な

運
営
の
確
保
及
び
派
遣
労
働

者
の
保
護
等
に
関
す
る
法
律

等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律

(
平
成
ニ
ト
七
年
法
律
第
七

士
舌
ぢ
)
附
則
第
三
条
第
一

項
の
規
定
に
よ
り
労
働
者
派

遣
法
第
五
条
第
一
項
の
許
可

令和元年10月21日月曜日 (号外特第 14号)

規
定
に
基
づ
K
指
定
居
宅
サ
ー
モ
ス
事
業
者
の
指
定
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在

る
事
業
所
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)
」
ー

型
仇
ー
モ
対
事
業
者
の
指
定
霧
定
被
災
区
域
内
に
櫛
る
事
^
^
に
側
も
の

に
限
る
。
)

者
叺
指
定
奪
定
被
知
区
域
内
に
規

1
基
^
^
,
定
居
^
介
護
凌
援
事
業

止
嵐
設
の
指
定
霧
寂
被
災
区
域
内
に
設
辯
^
づ
く
玲
^
介
護
完
人
綸

報

ビ
^
事
業
者
の
指
定
霽
定
被
災
区
域
内
に
缶
^
^
に
^
護
予
防
^
ー

j

1

ι
ι

型
尓
護
予
防
サ
ー
モ
ス
事
業
者
の
指
定
蒋
定
被
災
区
域
内
に
在
る
事
業
所
に

係
る
も
の
に
限
る
。
)

官

を
受
け
た
も
の
と
み
な
さ
れ

て
い
る
者
で
あ
っ
て
、
特
定

被
災
区
域
内
に
主
た
る
事
務

所
を
有
す
る
も
の
(
令
和
二

一
月
十
日
ま
で
に
当
該
許

可
の
有
効
期
間
が
満
了
す
る

者
を
除
く
。
)

者
叺
旨
定
霧
定
被
知
区
域
内
に
在
事
ι
^
^
^
指
定
介
^
予
防
凌
援
事
業

介
催
保
険
法
第
六
十
九
条
の
七
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
介
護
支
援
専
門
員
証

の
交
付

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

設
叺
午
丁
霽
定
被
災
区
内
に
ー
に
令
く
、
^
人
保
礎
施
設
の
開

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

(
急
定
被
災
区
域
内
に
る
也
設
に
ボ
ι
う
^
介
護
匡
療
院
の
開
設
の
許
可

障
害
者
総
合
支
援
法
第
五
十

援
給
付
費
等
の
給
付
決
定

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

業
に
係
る
鶚
定
事
業
者
の
指
定
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
事
業
所
に
係
る
も

の
に
限
る
J

障
害
者
総
合
支
援
法
第
五
十
一
条
の
十
四
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
指
定
一
般

相
談
生
援
事
業
者
の
指
定
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
事
業
所
に
係
る
も
の
に

限
る
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
施
設
を

有
す
る
者

成
十
七
年
法
律
第
百
二
士
后
ぢ
。
以
下
障
害
者
総
合
支
援
迭
と
い
う
J
第

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

定
特
定
口
成
凌
援
事
業
者
の
旨
定
辱
定
被
災
区
域
内
に

1
基
^
K
指

も
の
に
限
る
。
)

5

一
条
の
五
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
く
地
域
相
談
支

サ
ー
ピ
ス
事
業
者
又
は
指
建
障
害
者
支
援
施
殻
の
指
定
奪
定
被
災
区
域
内
に

在
る
事
業
所
又
は
施
設
に
係
る
も
の
に
限
る
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

障
害
者
総
合
支
援
法
第
五
十
二
条
第

の
支
給
認
定

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

障
害
者
総
合
支
援
法
第
五
十
四
条
第
二
項
の
規
定
に
基
づ
く
指
定
自
立
支
援
医

療
機
関
の
指
陀
(
特
定
被
災
区
域
内
に
在
る
指
定
自
立
支
援
医
療
機
関
に
係
る

も
の
に
限
る
。
)

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者
又
は
特
定
被
災

区
域
を
包
括
す
る
都
道
府
県

の
知
事
か
ら
介
護
支
援
専
門

員
の
登
録
を
受
け
て
い
る
者

附
4
第
百
三
十
条
の
一
^
第
一
の
る
ぱ
よ
十
ノ
年
法
律
第
ノ
士
云
ぢ
)

条
第
一
項
第
三
号
の
規
定
に
基
づ
く
指
定
介
護
療
饗
型
医
療
施
設
の
指
定
(
特

特
定
被
災
区
域
内
に
施
設
を

有
す
る
者

一
項
の
規
定
に
基
づ
く
自
立
支
援
医
療
費

特
定
フ
ィ
ブ
リ
ノ
ゲ
ン
製
剤
及
び
特
定
血
液
凝
固
第
Ⅸ
因
子
製
剤
に
よ
る
C
型

(
平
成
二
十
年
法
律
第
冒
ぢ
)
第
七
条
第
↓
項
の
規
定
に
基
づ
く
追
加
給
付
金

の
支
給
の
請
求
,
ー

特
定
被
災
区
域
内
に
施
設
を

有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

特
定
B
型
肝
炎
ウ
ィ
ル
ス
感
染
者
給
付
金
等
の
支
給
に
関
す
る
特
別
措
置
法

:
ノ
'
イ
ー

第
十
三
条
第
一
頃
、
第
十
四
条
第
一
項
又
は
第
十
五
条
第
、
一
項
の
規
定
に
基
づ

医
療
費
又
は
定
期
検
査
手
当
の
支
給
の
請
求

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

又
は
施
設
を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

邑
第
七
条
馴
^
^
の
規
定
に
ー
.
平
塵
一
^
ナ
年
法
律
第
五
十

特
定
被
災
区
域
内
に
指
定
白

立
支
援
医
療
機
関
を
有
す
る

者

閥
す
る
法
律
(
平
成
二
十
八
年
法
律
第
百
十
号
)
第
六
条
第
一
項
の
規
定
に
基

特
定
被
災
区
域
内
に
施
設
を

有
す
る
者

人
等
及
ぴ
特
定
配
偶
者
の
自
立
の
支
援
に
関
す
る
法
律
趣
付
規
則
軍
成
六
年

支
給
の
申
請

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
侭
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
事
業
所

を
有
す
る
者

特
定
被
災
区
域
内
に
居
住
地

を
有
す
る
者

令和元年10月21日月曜日 (号外特第 14号)

し同置
く法法
は第(イ
遺四平'
族条成フ
一第ニル
時一十工
金号・^ン
又の年
は医法
同療律
条費第

袈九_
園医八よ
の療号る
手)
当第

の同条害
給条第の
付第一救
の四項済
三号のに
、の規関
造定す
族にる
年基特
金づ別
若く措

報官
.
一

.

'
,

汎
の
髭
,
寄
鵬
弊
葵
害

仁
宴
咽
1
轟
奪
1
ξ
、

だ
め
の
特

定
,

項
第
四

3
第

39 平成8年6.門 14日金瑠日
第

1゛'、
!エ.

"^尭とゞ●1

1 のて二の(闘の六法
1 保'系指特の趣手年人

倦鶚゛鞠答符熊

上

臼

゛軸^^
亀

"ホ^r ,

は

きの

熊
害上
にの

よ桁

ホこめよ'二解れ行特

甚痴の急拳に事、tの、にの

ゑ耕矗雙亀昏島11 鞠1 腕1;喉昏島1、鞠災 t ザ宅昶傑に利非のる利すザ 1案

害ぺ'の二の・盧姥,,害の

了生一

即歩のた

葺合保の

{ 1.にり
!N冠債利
陰因務益

(号外第 140号)

^

玉退.熱""、整"為遜轟゛久陰轟喫瓢 .のび第十

ーめ鷺一<た問

髭窯W.ト語
熊爺都"噐

縄。、・

1疑麗誘
英h星法き琴旦範、器裂で前喜セ臺y<〕法一法
特権以に゜係 いに災せ0あ特俄条以笑行四し
弔・利曹雪. う粘害るてる'笑下三に条く.、、,.ーーIX 非がに伽為ど

ゞ"兇難郡点謡 ゛

全で会定暴

^

<標

豊を特焚霊
ν侮定十入

る非註

あき鴛壹申.一免保晝者保太ム
0燈期年て干尭漬発権等,

第

、

、

、

ノ

'

、

ξ.

櫛

名

御

'十員に

^^^
る

、盾、

生

以
後
に

,

、

で
き
る

傷
で
島
つ
^

そ
の

存

拶点

のぴ

れ
にら
L

る儷
'か
これ

の
下簿
に嵐

'ゞ"

熱

" JI「

.

慨"y

1

1

11 "

1"

ら
伽
の

剃
益
を
付

0

処
分

4

を
・『第

赫
"シに・1

妙,

竜

^

る
四゜第

ゞ1 二 0
.

、^噌黙
气

^

舮ξ(器姦
盤語
臼、でに処
以あ隈分
健巾る(
匂、、、"/^
潰'に定
了そよ非

る存付焚
も綬与答

脹
^

之

^

定た

鳴

よ
り
きる風き<特日必に刑

ナ,特禽免毛¥定.、要「亭

法

*劉
、の

当令

・無
喋ゑ

'「

し質若

と

含
青

^

2

にの

係航
る停

^

ナ隈
;る命1
日定
のめ
前ら
'日れ
;宝た
1で場

雛
限て
●;,

こ到免
,来責
"す期

5

係将前
,""

姦査々1t、(¥が3語鷺)尋倉倫が器;長で胆行四1キξ倉'金茎眠災きと,島に毛る定胆行胃匡乞魯そ祭喜果馨ミ 1吉含張毛高寄
ゞ'醐籍讓量ξ'堰艇"、、、超尚廂',¥生 0・'1ぞ"卵
・、表で為t尋宅ゞ、&ミ言弓昇争盲風
きぎ'溌語熊雙 1 跳駁をf'琵1溌顎需■"藷詫靴・卿ぶ玉々繊馨鞭^謡定お 1工
"'ぎ〒以★牝゛%エ'M 始'.部訴顎雑謡を能1隼飴

項第

二

径
の

潰

全入拠一
にのに項

外松中

t 、曹与畢凱語

にびう処防船'にび

掘海に分止舶靈痴'善
t洋或をにの辻す・、節之

.ニ

゛那;'N'醐る~のナ・六真沙.●",関1航鞭符きホ"紗、るー

号篤
の四

しあYオ'《
'秒 1含る当

轟一謡

了

口

、

' 1

、

島
る

と

ら

る

き
.

^

^

樹

精億置

日拍

^

2

喬,

平成8年6月14日金曜日

'

報 (号外第 140号) 40

.,

にに

L、_ーー'いてい告内に特ナ調に,規垣て垣を心べポ、麗にで場をに

.!1"、、、 L●'^.0」゛

^
孔
一
厶
早
生
九
、
一

ー
.
1
介
1
曝
"
躯
姿
ν
1
ー
ー
血
,
ー
ー
ミ
ー
:

め

力

霞

煮驫
L

項
ご

,
、
、

い
て

混
の
描
度

欝
い
て
4

め
ら
れ
る

る
裁
令
の

不
昇
に
つ

が
で
き
る
゛

用
,
る
゛

禁
止
法

公
正
取

た
事
蕊

を
加
え

に
掲
げ

の
所
掌

第
六

」
を
罵
0
、
に
、
『
経
辞
部
(
筆
弱

籍
究
条
ビ
を
『
響
1
、
璽
四
平
禁
二

条
〕
」
に
、
第
四
款
^
、
一
^
^
築
二
+

を

4

だ
、
一
写
楚
券

到
来
,
る
E
の
翌
日
以
後

実
驚
,
る
食
ポ
あ
る
と

で
、
特
定
薩
務
の
摂
鞭
と

斬
た
に
、
当
該
特
1

に
係
る
期
鰻
を
定
め
る
こ

壮
,
こ
の
場
合
に
つ
い
て

そ
の

弼
の

る
.
と

に
財

第
毒
豪

幕
憂
」
に
、

る
.

の
規
定
に
か
ホ
b
ら
ず
、
特
髪
務
が
災
害

む
励
猫
な
い
番
に
ょ
り
そ
の
雁
打
觀
限
が

生
で
に
腰
h
ざ
れ
な
小
っ
た
場
合
に
つ
い
一

嬰
の
定
め
が
あ
る
と
き
惟
、
そ
の
定
め

よ
る
゛

ー
と
ナ
る
法
人
の
破
産
宣
告
の
特
例

倭
〕非

常
災
害
に
ょ
り
そ
の
財
産
を
も
学
て
債

定,
る
.
、
と
が
で
き
女
く
な
勺
捻
法
人
に
対
し

条
一
項
又
捻
第
二
颪
め
政
令
で
こ
の
条

謡欝
を
括
定
す
る
も
の
の
施
行
の
日
以
後
特

畔

、

と
を
「
第
三
款
喜
高
粂
二
十
気
条
1
第
=
一
十

に
改
め
る

ー
ミ
描
凱
勤
才
隠
1
藝
・
や
じ

語
有
し
て
い
た
逃
が
、
当
談
特
定
穿

'
.
に

起
因
,
る
民
事
に
間
,
る
紛
争
に
0
き
、
特
定
非
常
災

嘗
発
生
B
以
1
特
定
非
常
災
害
発
生
臼
血
B
起
算

し
て
三
牢
を
超
え
な
い
範
侮
内
に
欝
い
て

で
定
め

る
自
童
で
の
櫛
に
、
民
事
講
曇
に
ょ
る
調

の
叟

て
を
す
る
尋
に
け
、
疑
壽
舩
費
用
等
に

,
る
法

穐
(
昭
四

顕
二
畢
{
黎
』
の
下
に
『
鯨
び
に
廟
出
、

通
知
の
受
理
」
を
加
・
エ
.
岡
号
重
劉
四
号
と
し
,

条
第
一
号
を
同
条
第
三
号
と
し
、
卑
の
前
に
次
の
二

号
を
加
史

て
●

に
ゞ

'
、

ナ制
』を

見
出
し
を
含
訂
J
中
『
響
郎
」
を
「
讐

改
め
、
同
条
中
第
覇
号
を
鯛
謹
号
と
し
、
問

八

官

生
、
て、

、で忠紬
、
,

の
宜倍前消定

一

、
と
,

二の

.
、

て,律とー
ニ

%,合゛
゛鷲の<

凸
」

聾定
め

き
な
、

合
、

申
立
て

ニ
、
、
ー
を
姻
る
た
め
の

篇
七
条

て
二
年
を
超
大
な

日
ま
で
の
悶
,
破
産

。
た
だ
し
、
そ
の
塗

手
゛
る
、
、
と
が
で

し
"
場
会
捻
,
、
、

1

一

.

に
対
L
て
破
産
の
申

盟
の
規
定
に
よ

を

定
決係

る
.

0

きるき
る
鼻

、
とる"

、,め用調こ1

J
.

含
声

号
.
以
下
「
独
占

の
規
定
に
ょ
り
、

h
せ
る
こ
と
と
し

よ
る
応
農
設
倹
宅
の
存
続
期
鬪
の

,

、
.

の
決

4
前

恨
L

首

二

3

挫
設

の
一
郡

第
ミ

し
を

(
平

5

立
て
水
あ
0

そ
の
法
人
に

き
な
い
と
き

な
け
れ
ぜ
な

ー
、
を
『
牌
毒

ー
カ
*

い
て
同

る
,
轡

て
、

と
,
る

(
旋
行

に
掲
げ

J
、
燐

八
厩

一
、

ー
゛

蕩
六
棄

郭
い
て
伺
じ
J
」

に
対
し
て
捻
、
不
服
を

第
入
吉
号
)
第
七
十

一
一

は
臣
.
栄
、

こ
'

i

子
、
墜
゛

'
、
上
予
)
、
ト
,
ー
、
が

.
υ
●

償
さ
一
節
/
蛋
委
員
会
盲
繼
靴
令
の
一
謹
を
肇
,
る

さ
窒
、
、

1

鳥
墜
泡
,
謬
、
ー
゛

、
」
'
ノ
'
」
一
、
゛
乳
ι

警
重
王
§

斯
生

規
定北亀、

崎

同
様

政
令
第
百
七
十
玉
号

申
立
て
の
手
馨
の
符

W

「
第
一

卿
受
び

途
第
一
条

一
倉
房

斎
一
条

一
沈
の
二

加

2

九
雪
景
品
聾
び
1
紡
北
虚
飼
和
簿
十

御
名
御
璽

の
一

邸
の
ξ
』
を
「
第
一
飾

局
の
凝
導
一
一
る
。

を
枕
の
よ
う
に
る
.

局
及
び
部
の
儷
〕

Ⅱ
、

の
規
定
平
成
七
年
一
月
一

主
で
の
娩
定
平
成
八
年
^
紬
び
第

し
た
災
害
一
為

震
讐
券
一
乗

禽
究
年
法
徐
聾
十
入
号
黒
一
公
正

ー
る
、
洲
硝
第
王

そ
の

ず
る
太
"

に
特
定
,

ー
ニ
、
青
「
.
、
,
"
毛
,
タ

、
,
、
,
'
、
.
一
緊
勺
、

霞
入
年
六
月
+
四
日

俗
総
契
臣
檎
本
艇
太
儀

止
政
乗
に
関
,
る
基
雷
事
項
の
蛋
に

対
ナ
る
豊
の
提
出
に
閥
,
る
こ
と
.

洗
の
濯
号
を
加
丸
る
゛

な
取
引
万
法
の
讐
に
闘
,
る
こ
古
.

鴛
に
蘭
,
る
鰯
品
の
豐
に
関
,
る
、
、

金
支
払
1
張
(
昭
約
三
十
一
年

法
禪
第
百
二
十
号
ν
の
籌
に
関
サ
る
こ
し
゛

七
髪
集
百
三
十
偶
号
ν
の
施
行
に
関
,
る
こ
と

冠
の
所
掌
忙
贋
ナ
る
も
の
を
醸
く
0
Y
.

ハ
金
哥
婁
員
会
の
事
§
に
、
ー

縄
を
置
く
.

努
局

局

公
正
蛋
簀
会
盲
組
黨
令
の
一
謙
を
改
正

,
る
零

丸

駅
引
局
に
凱
部
叟
暫
憲
に
特
別
喜
磊

、
と

条
第
一
干
四
号
■
、
を
「

槌
メ
、
Z
『
"
'
"
,
、
i

、
ぜ
.
ー
ー
h
、
、
、

X
?
L

、

2

令
和
元
年
台
風
第
十
九
号
に
よ
る
災
害
に
つ
い
て
の
特
定
非
常
災
害
及
び
こ
れ
に
対
し
適
用
す
べ
き
措
置
の
指
定
に

関
す
る
政
令
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

名
御
璽

令
和
元
年
十
月
十
八
日

政
令
第
百
二
十
九
号

令
和
元
年
台
風
第
十
九
号
に
よ
る
災
害
に
つ
い
て
の
特
定
非
常
災
害
及
び
こ
れ
に
対
し
適
用
す
べ
き
措
置
の
指

定
に
関
す
る
政
令

内
閣
は
、
特
定
非
常
災
害
の
被
害
者
の
権
利
利
益
の
保
全
等
を
図
る
た
め
の
特
別
措
置
に
関
す
る
法
律
(
平
成
八
年

法
律
第
八
十
五
号
)
第
二
条
第
一
項
及
び
第
二
項
前
段
、
第
三
条
第
一
項
、
第
四
条
第
一
項
、
第
五
条
第
一
項
、
第
六

条
並
び
に
第
七
条
の
規
定
に
基
づ
き
こ
の
政
令
を
制
定
す
る
。

〔
特
定
非
常
災
害
の
指
定
)

第
一
条
特
定
非
常
災
害
の
被
害
者
の
権
利
利
益
の
保
全
等
を
図
る
た
め
の
特
別
措
置
に
関
す
る
法
律
(
以
卜
「
法
」

と
い
う
。
)
第
一
条
第
一
項
の
特
定
非
常
災
害
と
し
て
令
和
元
年
台
風
第
十
九
号
に
よ
る
災
害
を
指
定
し
、
同
年
十
月

十
日
を
同
項
の
特
定
非
常
災
害
発
生
日
と
し
て
定
め
る
。

(
特
定
非
常
災
害
に
対
し
適
用
す
べ
き
措
置
の
指
定
)

第
二
条
前
条
の
特
定
非
常
災
害
に
対
し
適
用
す
べ
き
措
置
と
し
て
、
怯
第
三
条
か
ら
第
七
条
ま
で
に
規
定
す
る
措
置

を
指
定
す
る
。

(
行
政
上
の
権
利
利
益
に
係
る
満
了
日
の
延
長
期
旦

第
三
条
第
一
条
の
特
定
非
常
災
害
に
つ
ぃ
て
の
法
第
三
条
第
一
項
の
政
令
で
定
め
る
日
は
、
令
和
二
年
三
月
三
十
一

日
と
す
る
。

(
特
定
義
務
の
不
履
行
に
つ
い
て
の
免
責
に
係
る
期
限
)

第
四
条
第
一
条
の
特
定
非
常
災
害
に
つ
ぃ
て
の
法
第
四
条
第
一
項
の
政
令
で
定
め
る
特
定
義
務
の
不
履
行
に
つ
い
て

の
免
責
に
係
る
期
限
は
、
令
和
二
年
一
月
三
十
一
日
と
す
る
。

(
法
人
の
破
産
手
続
開
始
の
決
定
の
特
例
に
関
す
る
措
置
に
係
る
期
旦

第
五
条
第
一
条
の
特
定
非
常
災
害
に
つ
ぃ
て
の
怯
第
五
条
第
一
項
の
政
令
で
定
め
る
日
は
、
令
和
三
年
十
月
九
日
と

す
る
。

(
相
続
の
承
認
又
は
放
棄
を
す
べ
き
期
間
の
特
例
に
関
す
る
措
置
に
係
る
地
区
及
び
期
旦

第
六
条
第
一
条
の
特
定
非
常
災
害
に
つ
ぃ
て
の
法
第
六
条
の
政
令
で
定
め
る
地
区
は
、
令
和
元
年
台
風
第
十
九
号
に

際
し
災
害
救
助
法
(
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
百
十
八
号
)
が
適
用
さ
れ
た
同
法
第
二
条
に
規
定
す
る
災
害
発
生
市
町

村
の
区
域
と
す
る
。

2

第
一
条
の
特
定
非
常
災
害
に
つ
ぃ
て
の
法
第
六
条
の
政
令
で
定
め
る
日
は
、
令
和
二
年
五
月
二
十
九
日
と
す
る
。

報官

内
閣
総
理
大
臣
安
倍
晋
三

(
調
停
の
申
立
て
の
手
数
料
の
特
例
に
関
す
る
措
置
に
係
る
地
区
及
び
期
日
)

第
七
条
第
一
条
の
特
定
非
常
災
害
に
つ
い
て
の
法
第
七
条
の
政
令
で
定
め
る
地
区
は
、
令
和
元
年
台
風
第
十
九
号
に

際
し
災
害
救
助
法
が
適
用
さ
れ
た
同
法
第
二
条
に
規
定
す
る
災
害
発
生
市
町
村
の
区
域
と
す
る
。

2

第
一
条
の
特
定
非
常
災
害
に
つ
い
て
の
法
第
七
条
の
政
令
で
定
め
る
口
は
、
令
和
四
年
九
月
三
十
日
と
す
る
。

こ
の
政
令
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

内
閣
総
理
大
臣

総
務
大
臣

法
務
大
臣

安
倍

高
市

河
井

晋
三

早
苗

克
行

畔
卿

令和元年10月18日金曜日 (号外特第 13号)

御